cædibus congaudentes humanis, & paululum differentes à bestijs, arbitrantur ta-
 men sua mysteria oportere esse custodienda: & Anacharsim sapientia mirabilem
 apud Græcos, aduenientem interemerunt, quoniam uidebatur Græcorum deo-
 rum ad eos uenisse plenissimus. Multos autem apud Persas quilibet inueniet, eti-
 am pro eadem causa tormētis affectos. Sed palàm est, quoniã Apollonius Per-
 sarum legibus cõgaudebat, illosq; mirabatur: quippe cum Græci eorum fortitu-
 dinem atq; concordiam unanimitatis, quam habuere de dñs, mirati sunt, hãc sci-
 licet fortitudinem, quam in templis eorum concrematis habuerunt. Is etiam stu-
 diorum omnium imitator extitit Persicorum, uxoribus alienis contumelias faci-
 ens, filiosq; cõcidens. Apud nos autem mors decreta est, si quis uel irrationabilia
 animalia hoc modo noceat: & ab his legibus non abducere neque timor potuit
 præpotentium potestatum, neq; zelus eorum qui apud alios honorãtur. Sed ne-
 que fortitudinem ideo exercemus, ut bella avaritiæ causa suscipiamus, sed ut legũ
 iura seruemus, & dum alia detrimenta litis sustineamus. Si quos de legibus mo-
 uere tentauerint, tunc etiam ultra uirtutem rebellare contendimus, & usq; ad cala-
 mitates nouissimas perduramus. Cur itaq; nos zelemus leges, cum eas neque à
 legislatoribus suis seruatas esse uideamus? Vel quomodo Lacedæmonij nõ erãt
 de impermixta sui cõuersatione reprehēdēdi, & de defectu pariter nuptiarũ? Ili-
 ci uero & Thebæi, coitum impudentem & extra naturam olim in masculos age-
 bant, & optime atq; utiliter facere se putabant. Ergo cum ipsi omnino rebus effi-
 cerent, etiam suis legibus miscuere: quod tãtum aliquando ualuit apud Græcos,
 ut etiam dñs suis masculorum concubitum applicarent. Itaq; denique germano-
 rum nuptias retulere, huiusmodi satisfactionem rerum incongruarũ, & extra na-
 turam pro libidine componentes. Desino nunc de supplicijs dicere, & quantas
 ab initio præbuerint plurimi legislatores absolutiones malignis hominibus, in a-
 dulterio quidem pecuniarum, in corruptione autem etiam nuptias sancientes.
 Quantas autem occasiones contineant de abnegatione pietatis, examinare lon-
 gissimum est. Iam enim apud plurimos olim meditatio facta est transgreden-
 di leges, quod non agitur apud nos, quando propter eas & diuitijs & ciuitatibus
 & bonis alijs priuati sumus. Lex autem apud nos seruatur usq; ad mortem. Nul-
 lus uero Iudæorum, neq; si procul abeat extra prouinciã, regem quãuis acer-
 bum sic metuit, ut ultra ullum legis uideatur timere præceptum. Igitur si propter
 uirtutem legum taliter apud eos sumus, concedant quoniam potentissimas leges
 habemus. Si uero circa prauas nos legis iudicant perdurare, quid ipsis iustis me
 non patiantur, meliores non custodientes opere sanctiones? Quia igitur longin-
 quitas temporis uerissima creditur omnium esse probatio, hanc ego testem faci-
 am uirtutem legislatoris nostri, opinionionis quam ille de deo contradidit. Nam
 cum sit infinitum tempus, si quis eum compareret aliorum legislatorum atatibus,
 hunc ultra omnes inueniet. A nobis itaque declaratæ sunt leges, & cunctis alijs
 semper hominibus zelum sui potius præbuerunt. Primi quippe Græcorum, ad
 faciem quidem iura patriæ conseruabant: ipsis autem philosophiæ, tractatu il-
 la secuti sunt, de deo similia sapientes, humilitatēque uitæ communionem inter
 alteru

alterutros edocentes. Sed etiam populis olim multus fuit zelus nostræ maximæ pietatē culturæ nomen est. Itaque pietas Græcorum, nec ullus quisquam barbarus, nec ulla gens, ubi septimanæ in qua uacamus consuetudo minime discurrit, atque ieiunia & candelaborum incendia: sed etiam ciborum apud nos solennia, plurimi apud multos iugiter obseruare conantur. Insuper imitari etiam concordiam, quam nos inter alterutros obtinemus, & rerum participare suarum, & operū dilectionem in artibus, & perduratiōem necessitatum habere pro legibus. Illud enim mirabilius est, quia præter impulsorem huius obseruationis, ipsa per se lex homines ita ualuit obligare: & quemadmodum deus in uniuerso mundo consistit, ita lex per cunctos ambulauit. Vnusquisque enim, si suam regionem domūq; conspicit, his quæ discuntur Homerus recessauit. Oportet igitur cunctorum hominum malitiam reprehendere. Aut enim uolunt nos isti aliena & praua iura, ante propria & meliora zelari: aut certe si hoc uolunt, quiescant nobis per inuidiā accusationes ingerere. Non enim pro cuiuslibet mali uolentia defendimus hanc causam, sed nostrum honoramus legislatorē, atq; credimus quæ ab illo prophetata de deo sunt. Deniq; nisi intelligeremus ipsi uirtutē legum, nunq; magna sapere super his tātus populus zelaretur. Sed de legibus quidē & de rep. nostra, certissimam feci rationē in his, quæ de antiquitate conscripsi: Nunc autem eorū meminī quantum necessarium fuit, neq; aliorum uituperare iura, neq; nostra laudate proponens: sed hoc agens, ut de nobis iniuste conscribentes, & contra ipsam ueritatem impudentissime contendentes, arguerē. Arbitror itaq; per hanc conscriptionē abundanter me quæ promisi, compleisse. Deniq; in principio demonstraui genus accusatorum esse certissimū, atq; nouum, & multos ueterum in conscriptionibus suis memoriā habentium nostri, ex illis testes exhibui. Dixere itaq; Aegyptios fuisse progenitores nostros: & ostensum est, quia in Aegyptū uenerint aliūde. Deinde sunt mentiti, quoniā exinde propter cladem corporis sint expulsi: & apparuit, quantū uoluntate & magnitudine fortitudinis ad propria sint reuersi. Alij uero, tanq; nequissimo uiro, legislatori nostro derogare cōtendūt: cuius uirtuti dudū quidem multi post illum, tēpus uero longissimum perhibet testimoniū. De legibus autem loqui ampliori sermone, nō fuit opus. Ipsæ nancq; per semetipsas apparuere piæ, & uerissimam habentes intentionem: & non ad humanum odium, sed ad rerum communionē potius inuitantes, iniquitatū inimicæ, cultricesq; iustitiæ, & multas expensas procul abijcientes, sufficientiam & amorē laboris erudientes, bellū causa auaritiæ nescientes, fortes autem pro se esse populos præparātes, ad supplicia retribuēda semper inuitabiles, uerbis nequaq; circumueniri possibiles, præparationes semper operibus exequentes. Hæc enim nos semper opera manifestiora literis exhibemus. Quapropter ego confidens dico, quia multarum atq; meliorū rerum, nos potius q; alij præceptores sumus. Quid enim intranscēssibili pietate melius est: quid iustius, q; legibus obedire: quid utilius, q; in alterutros unanimes esse, & neq; in calamitatibus ab inuicē recedere, neq; tempore felicitatū per iniurias discrepare: sed in bello quidē mortem contemnere, in pace uero, artibus aut agriculturæ uacare: & semp; & ubiq; credere deū respicere,

&

& solum omnia gubernare: Hæc igitur, siquidem apud alios aut scripta sunt primitus, aut seruata, firmiorem debemus nos gratiam illis, tanquam eorum facti discipuli. Si uero nequaquam primitus extiteret, his præcipue nos utètes cognoscimus, & primam eorum inuentionem nostram fuisse declaramus. Appiones igitur, & Molones, & quicumque mendacij derogatione congaudent, conuicti procul abscedant. Tibi autem Epaphrodite, ueritatem maxime diligenti, & per te similia nosse de nostro genere cogitantibus, hic libellus conscriptus esse dignoscitur.

DE BRIBAS MEVSIRQUEE

RODAMVS, INTEGERRIMO, DOCTISSIMOQUE

patri, Helia Marcæo Machabæano, honoratissimi Machabæorum collegij moderatori, S. D.

Nius dieculæ opellam tibi nõ grate dicaui pater integerrime, recognito, & quoad licuit, emédato Iosephæ libello de septem fratrum Machabæorū, fortissimeque matris martyrio. Atque utinam cumulatius tuo uoto satisfacere potuissem. Nunc quoniam Græcus codex ad manum non erat, è Latinis Græca coniectans, mutauit nonnulla, sed non admodum multa. Nõ falsò de se prædicat Iosephus, sese in Græcanici sermonis facultate usque ad eloquætiæ miraculum processisse, quod sanè uel ex hoc libello perspicuum erat, in quo uis ille singularem quandam orationis tum uim, tum copiam declarauit, ut pulcherrimum facinus dictionis ornamenti æquasse uideatur. Proinde diuus Hieronymus, hoc opusculum peculiari elogio ualde elegans. Suidas ἡβραϊστὸν πάθου uocat. Ex utroque titulum corruptum restitimus περὶ αὐτοκράτορος λογισμῶν, id est, de imperatrice ratione, quod hæc sit huius narrationis summa, rationem nihil in homine nõ præstare, si dominetur cupiditatibus. Extat argumentum hoc in libris Machabæorum, quos Hebræi licet non recipiant in canonem, inter sacros tamen habent. Equidem isti collegio multis alijs quoque nominibus celebri, tamè hoc præcipue gratulor, quod illi tam insigni thesauro locupletari contigit. Quin magis uniuersæ Coloniae Agrippinæ magnopere censeo gratulandum, urbi tot modis felici, uerum haud alio titulo feliciori, quæ quod unam tantam multa, tamque eximia pietatis pignora gremio suo complectitur: felicior etiam futura, si quorum seruat reliquias, eorum uirtutes exprimat: & quorum possidet corpora, ab horum moribus non sit aliena: nimirum si trium regum pietatem, sinceritatem religionis imitetur: si undecim milium uirginum martyrio dignam puritatem, uitæ sobrietate amuletur: si fortissimos adulescentes Machabæos, & inuicti pectoris uiraginem, animi infracti constantia referat. Atque hanc sanè meliorem felicitatis suæ portionem ipsa sibi uel largiri potest, uel conduplicare. Tu perge, quod facis, in martyrum illustranda gloria, simul & uirtutis exemplar efficere commédatus, & urbis uestræ famam illustriorem, augustiorēque reddere. Bene uale.